
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области 

«Хорошковская средняя школа им. Г.Ф. Цыбенко»

ПРИКАЗ

от 28.02. 2025 г. с. Хорошки № 8

О внесении изменений в АООП
в 2024-2025 учебном году

На основании Федерального закона от 8 августа 2024 г. №315-Ф3 “О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в АООП обучающихся с лёгкой умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 1 вариант, АООП 
обучающихся с умеренной, тяжелой, глубокой умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями), с тяжелыми и 
множественными нарушениями развития 2 вариант, АООП НОО для 
обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата с лёгкой 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

2. Термин «умственная отсталость» заменить на термин «нарушение 
интеллекта» в названиях и далее по всему тексту в:

АООП обучающихся с лёгкой умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) 1 вариант;
- АООП обучающихся с умеренной, тяжелой, глубокой умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями), с тяжелыми и 
множественными нарушениями развития 2 вариант;
- АООП НОО для обучающихся с нарушениями опорно-двигательного 
аппарата с лёгкой умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями);
- В рабочих программах учебных предметов к указанным выше АООП 
на 2024-2025 учебный год;
- Во всех изменениях к указанным выше программам на 2024-2025 
учебный год.

3. Приказ вступает в силу с 01.03.2025 г. /

Директор школы А.Г. Поветин


